A diretora de Esportes, Lazer e Projetos Especiais torna público o resultado

definitivo da seleção de bolsistas para o Núcleo de Línguas, em conformidade

com o Edital 03/2020 – Proaeci/Ufes, conforme as listas abaixo dispostas.

Informa ainda que a matrícula dos contemplados deverá ser realizada

impreterivelmente no dia 08/01/2021 e os procedimentos de matrícula devem

ser seguidos de acordo com o Anexo III do edital supracitado.

Paula Cristina da Costa Silva

Diretora de Esportes, Lazer e Projetos Especiais

Delpe/Proaeci/Ufes

Nome completo Matrícula UFES Opção de idioma Situação

1 Caio Sardinha de Oliveira 2019201810 Alemão - iniciante Contemplado

2 Brunno Charles Rodrigues de Souza 2020102711 Alemão - iniciante Contemplado

3 Jordana Mulinari Rossi 2018206756 Alemão - iniciante Suplente

4 Lina Stephany Vieira Leal 2019107341 Alemão - iniciante Suplente

5 Jackeline Freire Valcher 2019107711 Alemão - iniciante Suplente

6 Vinicios Costa Oliveira 2017101244 Alemão - iniciante Suplente

7 Yago Oliveira dos Santos 2017203357 Alemão - iniciante Suplente

8 Clarice Ladislau Lacerda 2019109240 Alemão - iniciante Suplente

Edital 03/2020 - Proaeci/Ufes

Resultado definitivo para Alemão - iniciante

Os estudantes contemplados deverão realizar a matrícula no dia 08/01/2021, conforme procedimentos descritos no

Anexo III do Edital 03/2020 - Proaeci/Ufes

Nome completo Matrícula UFES Opção de idioma Situação

1 Maria Eloisa Batista Pereira dos Santos 2020101940 Espanhol - iniciante Contemplado

2 Pedro Sartório Tomazeli 2018103743 Espanhol - iniciante Contemplado

3 Alexandre Cardoso Barreto Filho 2019109418 Espanhol - iniciante Contemplado

4 Maria Eduarda Lopes Almeida 2017204931 Espanhol - iniciante Suplente

5 Felipe Almeida Melo 2020103038 Espanhol - iniciante Suplente

6 Julia Muniz Bernardi 2017203516 Espanhol - iniciante Suplente

7 Gabriele Wanderley Ferreira 2016102507 Espanhol - iniciante Suplente

8 Pâmela Maria Peter do Vale 2017100995 Espanhol - iniciante Suplente

9 Taís Gomes de Morais 2018103691 Espanhol - iniciante Suplente

10 Emanuel Oliveira Souza 2017101655 Espanhol - iniciante Suplente

11 Kamila Castro da Cruz 2019109776 Espanhol - iniciante Suplente

12 Gabriele Rossini 2018103265 Espanhol - iniciante Suplente

Edital 03/2020 - Proaeci/Ufes

Resultado definitivo para Espanhol - iniciante

Os estudantes contemplados deverão realizar a matrícula no dia 08/01/2021, conforme procedimentos descritos no Anexo

III do Edital 03/2020 - Proaeci/Ufes

Nome completo Matrícula UFES Opção de idioma Situação

1 Derek Oliveira de Almeida 2018206540 Francês - iniciante Contemplado

2 Victor Nogueira Lage 2019108703 Francês - iniciante Contemplado

3 Scarlett Costa Alkimim 2018206702 Francês - iniciante desistente

4 Luisa Cassa Cardozo 2016101036 Francês - iniciante Contemplado

5 Ana Lívia Anselmo de Freitas 2019109406 Francês - iniciante Contemplado

6 Lucca Rodor Modolo 2020103360 Francês - iniciante Suplente

7 Cleison Modesto de Ávila 2016201498 Francês - iniciante Suplente

8 Antoni da Silva França 2018103369 Francês - iniciante Suplente

9 Paula Beccalli Milli 2016102396 Francês - iniciante Suplente

10 Nicoly Ribeiro do Nascimento 2020101543 Francês - iniciante Suplente

11 Juliana da Silva Carlos 2020205318 Francês - iniciante Suplente

12 Yasmin Louise Ribeiro 2019202489 Francês - iniciante Suplente

13 Alexandre Silva Santos 2017203415 Francês - iniciante Suplente

14 Matheus Vilete de Almeida 2019108626 Francês - iniciante Suplente

15 Julimar Alves da Silva 2017101313 Francês - iniciante Suplente

16 Abilene Pereira de Azevedo 2016204331 Francês - iniciante Suplente

17 Waneska Gonçalves Faria 2018205608 Francês - iniciante Suplente

Edital 03/2020 - Proaeci/Ufes

Resultado definitivo para Francês - iniciante

Os estudantes contemplados deverão realizar a matrícula no dia 08/01/2021, conforme procedimentos descritos no Anexo

III do Edital 03/2020 - Proaeci/Ufes

Nome completo Matrícula UFES Opção de idioma Situação

1 Rayara Aparecida de Freitas Silva 2020101701 Inglês - iniciante Contemplado

2 Cássia Oliveira Lorenzon 2019109767 Inglês - iniciante desistente

3 Layslon Maxciliano Pereira da Paz 2015100443 Inglês - iniciante Contemplado

4 Rebeca Matos Groner 2019200863 Inglês - iniciante Contemplado

5 Danilo dos Santos Cangusçú 2018103752 Inglês - iniciante Contemplado

6 Daniel de Souza Estevão 2018205948 Inglês - iniciante Contemplado

7 Samara Ferraz dos santos 2020103013 Inglês - iniciante Contemplado

8 Daniela Santos Alacrino 2017203461 Inglês - iniciante Contemplado

9 Kílvia da Silva Cabral 2016201892 Inglês - iniciante Suplente

10 Beatriz Christina Moreira Cruz 2017100478 Inglês - iniciante Suplente

11 Lara Velasco Lemos 2019108525 Inglês - iniciante Suplente

12 Mirella Correia Ricardo 2018104096 Inglês - iniciante Suplente

13 David Malaquias Sales 2020103180 Inglês - iniciante Suplente

14 Eduarda Singer Gava 2019109422 Inglês - iniciante Suplente

15 Vanilza do Nascimento Miranda Lucena Freitas 2018205760 Inglês - iniciante Suplente

16 Flavia Dalla Bernardina Corrêa 2018206605 Inglês - iniciante Suplente

17 Júlia Graciele Fantone Leite 2018206073 Inglês - iniciante Suplente

18 Lesley de Souza Santos 2018206847 Inglês - iniciante Suplente

19 Júlia Cibele Gomes Santos 2017101233 Inglês - iniciante Suplente

20 Ana Carolina Calezani dos Santos 2016200341 Inglês - iniciante Suplente

21 Queila Araujo Ribeiuro Vicente 2018206060 Inglês - iniciante Suplente

22 Samara Silva Figueiredo 2020101533 Inglês - iniciante Suplente

23 Lorena Martins Lopes 2017101316 Inglês - iniciante Suplente

24 Vinícius Costa de Freitas Romeiro 2019301162 Inglês - iniciante Suplente

Edital 03/2020 - Proaeci/Ufes

Resultado definitivo para Inglês - iniciante

Os estudantes contemplados deverão realizar a matrícula no dia 08/01/2021, conforme procedimentos descritos no Anexo III do

Edital 03/2020 - Proaeci/Ufes

Nome completo Matrícula UFES Opção de idioma Situação

1 Julia Perovano da Silva 2019201327 Italiano - iniciante desistente

2 Camila Rocha Paganini 2018103232 Italiano - iniciante Contemplado

3 Jackeline Vieira Menezes 2018204893 Italiano - iniciante Contemplado

4 Sâmela Cansi Gomes 2015105577 Italiano - iniciante Suplente

5 Vinicius de Abreu Bozzi 2017100218 Italiano - iniciante Suplente

6 Amanda Fernandes Mageski 2020101435 Italiano - iniciante Suplente

7 Maria Eduarda de Oliveira Silva 2019109579 Italiano - iniciante Suplente

8 Beatriz Stinguel Thomazini 2018102062 Italiano - iniciante Suplente

9 Amanda Machado Gomes Vieira 2016202288 Italiano - iniciante Suplente

10 Lucio Amadeu Menegatti Ramos Sarmento 2016201459 Italiano - iniciante Suplente

11 Carlos Eduardo Batista de Jesus 2019108321 Italiano - iniciante Suplente

12 Fernanda Almeida Ferreira 2018205366 Italiano - iniciante Suplente

Edital 03/2020 - Proaeci/Ufes

Resultado definitivo para Italiano - iniciante

Os estudantes contemplados deverão realizar a matrícula no dia 08/01/2021, conforme procedimentos descritos no Anexo III do

Edital 03/2020 - Proaeci/Ufes